Nonā q. est: de pnia imponenda facienti aliqd cōtra legem
secularem vel ecclēsticā. Et dico q̄ faciens cōtra legē secularem
vel ecclēsticā precipiētē fieri qd necessariū est vel phibētē
q̄ malū est peccat mortaliter: z talis pnia sibi imponi debet. iij.
di. §. officium. Qui contra legem honestam iustam possibilem
et loco et tempore conueniētē et necessariā z vtilem z clarā

et nullo priuato commodo: sed pro cōmuni vtilitate conscriptā
facit peccat mortaliter alias non: et talis pnia sibi imponi debz
iiij. di. c. erit autem.

X. Decia. q. **Decima** qō est de pnia imponenda faciēti cōtra legem supe
rioris: z dico q faciēs ptra legē superioris postq̄ fuerit recepta
et moribus vtentiū approbata peccat mortaliter: alias nō: z ta
liter sibi imponi debet pnia. vt. iiij. di. §. leges.

Xi. q̄stio. **Undecima** qō est: an mulier intrans ecclesiā statim post ptū
peccat z q̄ pnia ei imponi dz. Et dicendum est q si mulier hora
qua parit intrat ecclesiā ad agendū gratias deo: nō peccat: nec
propter hoc est sibi penitentia imponēda. vt cap. cū cnixa. v. di.

Xij. q̄stio **Duo decima** questio est: de pnia imponenda cognoscēti mu
lierē tēpore menstruoꝝ. Et dico q pro informatiōe pnie impo
nende viro qui ad cōcubitū vxoris accedit tpe partus quousq̄
tēpus purgationis transeat z tēpore menstruoꝝ. in. c. ad eiꝰ ve
ro: vsq̄ ad. §. q̄ tū. v. di. vbi dicit tex. q licet aliquē mulieres ex
paua consuetudine adinuenerint. s. statim cuz nascunt filij da
re eos ad nutriendum alijs mulieribus: et hoc solum causa in
continentie: tamen he non debent ad viros suos accedere nec
eis commiseri donec tempus purgationis transeat: et etiā nisi
prius tempus menstruoꝝum transeat.

Xiij. qō. **Tredecima** qō est de pnia imponēda polluto nocturna pol
lutione. Et p informatione penitentie imponēde illi q noctur
na pollutione polluit: est tex. in. c. testamēto. cū. c. sequē. vj. di.
vbi dicit tex. de illo qui peccat cogitatione vel delectatione vel
consensu/et si peccat aliq̄s per cōsensum in peccato si non pro
cessit ad actum exteriorē tale peccatum sola contritione dele
tur. nota. archidia. in cap. j. xxiij. q. j. per. c. j. de regu. iuris.

Xiiii. qō. **Decima quarta** qō est: de pnia iponenda heretico pter bona
que possidet. Et dicas q heretici q ab ecclia sunt diuisi nō poss
sunt aliqd nomine ecclesie possidere: z ideo illud debent dimit
tere: z ita sibi in pnia in iungi debet. viij. di. c. quo iure.

Xv. q̄stio **Decima quinta** questio est: de penitētia imponenda obediē
tibus potestatibus secularibus contra deum. Et dico q ille qui
vt obediat temporalibus potestatibus non obedit deo peccat
mortaliter: et talis penitentia vt pecanti mortaliter sibi impo
ni debet. viij. di. c. que contra mores. in fi.

Xvj. qō. **Decima sexta. q.** est de pnia seruantis vel introducentis ma

lam consuetudinem. Et dicas q̄ q̄ malā consuetudinē introducitur
vel seruat peccat mortaliter: et talis p̄nia sibi imponi debz. viij.
di. ca. mala consuetudo. vbi dicit tex. q̄ talis cōsuetudo tāq̄ p̄-
niciosa corruptela vitanda est et abijcienda. Mā q̄ rationi et ve-
ritati p̄ponit consuetudinē peccat mortaliter: et talis p̄nia sibi im-
poni debet. viij. di. cap. veritate. cū. v. capitulis sequētibus. vbi
ponuntur plures auctoritates sanctorū circa hoc.

Decima septima. q. est: de p̄nia imponēda nō obediētib⁹ le-
gibus imperatoris. Et dico q̄ pro informatione quādo peccat
vel nō: et per cōsequens quādo debet p̄niam agere vel non ille
qui legibus imperatorū nō obedit. est tex. ix. di. c. j. vbi dicit tex.
q̄ quicūq̄ legibus imperatorū q̄ pro dei veritate seruntur non
obtemperauerit meretur maximū supplicium vel grāde: et quicūq̄
legibus imperatorū q̄ cōtra dei voluntatē ferūtur non vult ob-
temperare acq̄rit grande premiū: et tex. i. ca. quis aut leges. x. di.
vbi dicit tex. quis audebit leges principum contēnere.

Decima octaua. q. est: de p̄nia imponēda nō obediētī docto-
ri ecclie. et dico q̄ q̄ doctori ecclie dicenti ea q̄ per alios auctores
vel canonicas vel p̄bables rōnes nō p̄banf: nō credit nō pec-
cat/alias sic et sibi p̄nia de hoc imponi debet. ix. di. c. ego sol⁹. in
fine. ille qui diuino adiutorio vel ab alijs illustratus reprehendit
vel reprobatur q̄ ab aliquo doctore dicit aliter q̄ veritas se hz nō
peccat nec de hoc penitere debet. ix. di. c. nec quozūlibet.

Decima nona q̄stio est: de p̄nia imponenda facienti contra
euangeliū vel cōtra regulas apostolicas. Et dico q̄ imperator
et quicūq̄ faciens contra diuina mādata vel p̄tra euangeliū
vel contra p̄phetas vel cōtra regulas apostolicas peccat mor-
taliter et talis p̄nia ei imponi debet. x. di. c. non licet.

Dicesima questio est: de penitētia imponenda seruātī legem
imperatoris cōtra legē diuinam. Et dicas q̄ q̄ seruat leges im-
peratoris contra leges ecclesiasticas et diuinas peccat mortali-
ter: et talis penitentia ei imponi debet. x. di. cap. certum cum tri-
bus capitulis sequentibus.

Dicesima p̄ma. q. est: de p̄nia imponenda nō seruātī consue-
tudes ecclesiasticas. et dico q̄ q̄ ecclesiasticas cōsuetudines per
totū orbē seruatis nō credit esse autēticas et eas non seruat pec-
cat mortaliter/ et sibi p̄nia imponi dz. xj. di. c. ecclesiastica. cū sex
capitulis sequētibus. trāsgressores cōsuetudinū ecclesiasticarū peni-

- tere debent: sicut preuaricatores legū diuinarū. xj. di. c. in his.
- Xxij. qō.** **C**icesima scda qō est: de pnia imponenda nō obediēti preceptis apostolicis: et dico q̄ qui preceptis apostolicis non obedit: sed superbe resistit peccat mortaliter: et talis pnia ei imponi debet. xij. di. c. preceptis. et qui cōsuetudines ecclīasticas q̄ fidei non contrariant non obseruat vt peccans mortaliter penitere debet. xij. di. c. scit sancta. cum tribus capitulis sequentib⁹.
- Xxiiij. qō.** **C**icesima tertia questio est: de penitētia imponenda nō seruanti ieiunia fm̄ consuetudinem ecclēsie: et dico q̄ in ieiunijs diei sabbati et aliorum dierum cōsuetudo cuiuslibet ecclēsie seruanda est: et faciens fm̄ consuetudinem non peccat: alias faciens contra consuetudinem peccat: et sibi penitētia imponi debet. xij. di. c. ap̄. illa in fine a contrario sensu.
- Xxiiij. qō** **C**xiiij. qō est: de pnia imponenda deuiātia consuetudine ecclēsie metropolitane in diuinis officijs: et dicas q̄ deuiās ex cōtēptu in dicendis diuinis officijs a consuetudine ecclēie metropolitane: dz̄ p̄uari a cōione p̄ sex mēses et sub pnie censura corrigi. xij. di. c. de his: et est iste canon. xxiij. fm̄ hostien.
- Xxv. qō.** **C**icesima quinta questio est: de pnia non eligētis de duob⁹ malis minus malum. Et dico q̄ qui de duob⁹ malis inter que perplexus est non eligit minus malum: peccat et sibi pnia imponi dz̄. xiiij. di. c. duo mala. et c. verum.
- Xxvj. qō** **C**icesima sexta questio est: de penitētia peccātis vt alter eui tet maius peccatū peccat et sibi de hoc penitētia imponi debz̄. xiiij. di. c. ap̄. qd̄ ait. qui quattuor concilia. s. nicenū constantinopolitanū: ephesinū: calcidoneū. non obseruat peccat: et sic penitētia debet imponi. xv. di. sicut sancti.
- Xxvij. q.** **C**icesima septima. q. est: de pnia approbātis vel reprobātis libros peccatiam approbatos vel reprobatos. Et dico q̄ ille q̄ libros approbatos ab ecclīa et canones q̄ dicūt a p̄lorū reprobat peccat: et ei pnia imponi dz̄. xv. di. c. sc̄ta romana. et xvij. di. ca. canones. et q̄ sc̄ta octo cōcilia nō seruat. d̄ qb⁹ in. c. sc̄ta octo pcilia. xvij. di. peccat et ei pnia iponi dz̄. vt ibi. et q̄ sardicēse pciliū et decreta sc̄torū patrū nō recipit peccat et penitere dz̄. ea. di. c. q̄ dicit̄.
- Xxix. qō.** **C**icesima octaua. q. est: de pnia vsurpātis cōcessa romane ecclēsie. Et dico q̄ ille q̄ ea que sunt concessa romane ecclēsie vsurpat: vt indignus honore ecclesiastico et vt contēptor puniēdus est. xvij. di. ca. huic sedi. Et qui absq̄ auctoritate sedis ap̄lice cō-

gregat conciliū generale peccat grauitē z sibi pñiam poni dz.
xviij. di. c. nec licit cū duobus capitulis sequentibus.

Tricésima nona questio est: de penitētia non seruantis locū
sibi debitum in sedendo z in alijs. Et dicas q̄ qui in sedendo z
subscribendo: cū alijs locū sibi debitum s̄m tempus ordinatio-
nis sue nō seruat sed excedit peccat z ei pñia dz imponi. ea. di.
ca. ep̄os. z ep̄i q̄ cum vocant ad cōciliū puinciaie z possunt ire

z nō vadunt peccāt: z eis pñia imponi dz. xvij. di. ca. non opz.
Metropolitānus qui ab ep̄o veniente ad conciliū inuentū v̄l
aliā speciē expetit quadruplū restituere dz ea. di. c. qm̄ quidez.
Ep̄i q̄ vocati ad conciliū puinciaie nec veniūt nec impedi-
tū legitimū ostēdunt cōione sue ecclesie debēt esse cōtenti z v̄l-
q̄ ad aliā primā sinodū charitate fratrū z ecclesie cōione pri-
uētur. xvij. di. c. placuit. z. c. si ep̄s metropolitanus. z. c. si q̄s ep̄i
scoporū. Ep̄s q̄ post cōciliū puinciaie infra sex menses nō fa-
cit sinodū conuocando oēs clericos sue diocesis et non referat
eis que in concilio acta sunt: duobus mensibus in excoicatio-
ne persistat. xvij. di. c. decernimus.

Tricésima q̄ est: de pñia imponenda non approbanti ap-
probata z nō reprobati reprobata per sedē apostolicā. Et dicē-
dum est q̄ qui nō approbat approbata: z non reprobat repro-
bata p̄ sedem apostolicam q̄ peccat grauitē z sibi penitētia de-
bet imponi. xix. di. c. si romanorum.

Tricésima prima q̄ est: s̄ pñia heretici. Et dico q̄ hereticus
est z vt hereticus penitere debet qui p̄cepta z statuta sedis apo-
stolice non obseruat credendo romanā ecclesiā non habere po-
testatem condendi. ea. di. c. nulli fas.

Tricésima q̄ est: de pñia non p̄ferentis scripturas eodē mō quo
preferēde sunt: z dico q̄ i scripturis canonicis qui illas scripu-
ras ab oibus recipiunt nō p̄ponit alijs scripturis quas aliqui
nō respiciunt peccat z sibi pñia imponi dz ea. di. c. in canonicis.

Tricésima tertia questio est: de penitētia recedentis a beato
petro: et dico q̄ qui a soliditate beati Petri recedit temptando
eius potestatem infringere: separari debet ab ecclesia z diuinis
mysterijs. ea. di. c. ita dñs.

Tricésima quarta questio est: de penitētia ordinatis ab here-
ticis. Dico q̄ qui ordinantur ab hereticis iam dānatis peccant
z grauitē penitere debent. ea. di. c. s̄m.

- xxxv. q.** **Tricesima quinta** qō est: de penitētia preponētis scripturas aliorū: scripturis pape. Et dico q̄ peccant et peniteri debēt qui scripturas aliorum decretis romanorum pontificū preponunt **xx. di. cap. de libellis.**
- xxxvj. q.** **Tricesima sexta** q. est: de pnia non habentis vel non seruantis decreta pape. Et dico q̄ non habēti decreta romanorū pōtificum de negligētia pnia imponi debet: et habenti ⁊ non seruāti de temeritate pnia imponenda est. **xx. di. c. si decreta.**
- xxxvij. q.** **Tricesima septima** q. est: de peni. non facientis p̄tinentia ad suū officium. Et dicas q̄ ep̄s ⁊ oēs clerici ⁊ officialēs ecclie vsq̄ ad hostiariū inclusiue peccant ⁊ penitere debent si nō faciūt ea q̄ p̄tinent ad officium suū: vt habet. **xxj. di. c. clerici. qui. tex. ponit ea q̄ q̄sq̄ habentium officia in ecclesijs tenetur agere vsq̄ ad hostiariū.**
- xxxviij. q.** **Tricesima octaua** q. est: de peni. inferioris maledicētis superiori. Et dico q̄ sp̄nēs ep̄os peccat ⁊ penitere d̄z vt q̄ sp̄nit deū. ea. di. c. in nono. ⁊ inferior iudicās sup̄iorem. vel ei maledicens peccat ⁊ de hoc penitere debet. ea. di. c. inferior. cū. v. c. sequen.
- xxxix. qō** **Tricesima nona** qō est: de pnia auferentis p̄uilegium pape. Et dico q̄ hereticus iudicatur. ⁊ penitere debet q̄ ratione ecclie si p̄uilegiū a deo concessum auferre conatur. **xxij. di. cap. j.**
- xl. q̄stio.** **Quadragesima** qō est: de peni. nō seruātis ordinē debitū in reuerentia exhibenda: et dico q̄ peccat et penitere debet qui nō exhibet reuerentiam. primo romano pontifici. dein de patriarche constantinopolitano: dein de alexandrino: dein de antiocheno: dein de hierosolimitano. ea. di. c. vlti.
- xlij. q̄stio** **Quadragesima p̄ma**. q. est: de pnia non seruantis formā iuris i electione summi pōtificis. Et dico q̄ grauiissima pena ⁊ penitētie imponūtur veniēti vel faciēti contra illud decretū. **xxij. di. c. in noie dñi.** vbi ponit formā q̄ d̄z seruari in electiōe romani pōtificis: ⁊ si p̄tra illā formā aliq̄s se intrudit in ep̄atu grauisimis penis ⁊ penitētis astringit: ⁊ multi maledictionib⁹ cōdēnatur de q̄bus ibi d̄z. s. q̄ cōtra huius capituli formā elect⁹ vel ordinat⁹ p̄ seditionē vel p̄sumptionē fuerit: auctoritate diuina Petri ⁊ Pauli apostolorū p̄petuo anatemate: cū suis factoribus auctorib⁹ ⁊ sequacib⁹ a luminib⁹ sancte dei ecclie separatus abijciat: sicut antix̄ps ⁊ inuasor ⁊ destructor totius xp̄ianitatis: nec sup̄ hoc aliq̄ audiētia aliquādo reseruet ei: s; ab omni eccliaſtico gradu quocūq̄ fuerat pri⁹ sine retractatione depo=

natur: cui etiā quisq; adheferit aut tanq̄ p̄rificis qualēcūq; reuerentiam exhibuerit aut in aliquo illū defendere p̄sumperit pari snia sit mancipatus. Et qui contra formā hui⁹ capituli uenerit vel temerator extiterit uolens romanā ecclesiam cōfunde re sua p̄sumptione cōtra hoc statutum tēpta uerit p̄petuo anate mate atq; excoicatione dānetur et cū ipsis qui non resurgentiū iudicio deputetur omnipotentis cōtra se irā sentiat: et sanctorū apostolorū Petri et Pauli quorū eccliam p̄sumit confundere in hac uita: et in futura furorem sentiat: fiat habitatio ei⁹ deserta: et in tabernaculis eorum non sit q̄ inhabitet: fiāt filij ei⁹ orphani et uxor eius uidua: cōmotus am moueatur ipse atq; filij ei⁹ et mendicent et eijciantur de habitationibus suis: scrutetur fenestror omnem substantiā suā: et diripiant alieni omnes labores eius: orbis terrarū pugnet contra eū: et cuncta elementa sint ei contraria: et omniū sanctorum quiescentiū merita eum cōfundant: et in hac uita super eū a p̄tā uindictam ostendant: ut in psalmo. Deus laudem meam.

Qua dragesima sc̄da q̄o est: de p̄nia imponenda ep̄o qui electus ad ep̄atum nō habet nec credit habenda et credenda a iure. Et dico q̄ peccant et penitere debēt electi ad episcopatum si non habent et credunt ea que continentur. xliij. di. c. ep̄s ordinandus. s. q̄ asserat uerbis simplicibus patrē et filiū et spiritum sanctum unū deū esse confirmans totā trinitatis deitatem et cōsubstantialē et coessentialē et coeternalem et coomnipotentē et alia plura de quibus ibi late.

Xliij. q̄o.

Qua dragesima tertia questio est de penitētia clericorum nō seruantiū que habētur in. c. his igitur. xliij. di. Et dico q̄ peccāt et penitere debent oēs clerici si non seruant ea q̄ habentur in dicto ca. s. q̄ a uulgari uita seclusi a mundi uoluptatibus se abstinēant: non spectaculis non p̄p̄is intersint cōiūia publica fugiant. p̄uinata non t̄m pudica sed sobria colāt / vsuris nequaq; incūbant: ne turpiū occupationib⁹ ludorum: non fraudibus cuiuscūq; studiū appendant: amorē pecunie quasi matrē cunctorum malorū criminum fugiāt: secularia officia abnuant: et negotia: honoris gradū per ambitionē nō accipiāt: dolos et cōiurationes caueāt: odiū: cumulationes: obtretationem atq; inuidiam fugiant: non uagi oculis: nō effreni lingua aut petulantia fluidosq; gestu non incedāt: uiduarū et uirginū frequē-

Xliij. q̄o.

rationem fugiant: cōubernia extranearū seminarū nullatenus
petant et alia q̄ plurima q̄ in preall. c. his igitur. ponūtur: a
quibus abstinere debent: et etiam que facere debent clerici.

xlviij. q̄o.

¶ Qua dragesima quarta q̄o est: de p̄nia sacerdotū nō tractan-
tium digne sacramēta ecclesie. Et dico q̄ peccant et penitere de-
bent qui digne sacramenta ecclesie tractare nō possunt: et ad di-
uinum ministeriū eligūtur. xxiij. di. c. tales.

xlvi. q̄tio

¶ Qua dragesima quinta q̄o est: de p̄nia promotorū ad ordines
sacros nō seruantiū cap. q̄q̄. xxiij. di. Et dicas q̄ peccant et pe-
nitere debent qui promouentur ad ordines sacros si non pro-
mittunt et seruant ea que habentur in preall. cap. q̄q̄. s. q̄ pro-
mittant et seruent qui debent promoueri ad ecclesiasticos gra-
dus ante q̄ honoris consecrationem accipiant placiti sui anno-
tatione. s. promittant vt fidem catholicam sincera cordis deu-
otione custodiens iuste et pie viuere debeat et in nullis operib⁹
suis regulis canonicis contradicat atq̄ vt debitum per omnia
honorem atq̄ obsequij reuerentiam preminēti sibi vnusquisq̄
dependat iuxta illud pape Leonis edictum: qui se scit aliqui-
bus esse propositum non moleste ferat aliquem sibi prelatum
sed obedientiam quam erigit et ipse dependat: et pena tamen
transgressoribus imponenda s̄m consuetudinem ecclesiasticā
et placitis talium inferenda.

xlvi. q̄o.

¶ Qua dragesima sexta q̄o est: de p̄nia imponēda sacerdoti q̄
tēpore quo celebrat vel accipit corpus christi nō habet ornamē-
ta cū quibus fuit ordinatus. Et dico q̄ sacerdos qui tempore
quo celebrat vel accipiat corpus christi non habet orarium: et
alia ornamēta que in ordinatione accepit peccat et excoicatioi
subiacet et penitere debet. ea. di. cap. ecclesiastica.

xlviij. q̄o.

¶ Qua dragesima septima q̄o est: de p̄nia ordinati et ordinan-
tis q̄ tēpore ordinationis ep̄s manū imponit et alius orationē
dicit. Et dico q̄ ordinans et ordinatus penā dānationis subeūt
et penitere debent si tēpore ordinationis ep̄s solum manū im-
ponit et alius orationem dicit. ea. di. c. quorundam.

xlviij. q̄o

¶ Qua dragesima octaua q̄o est: de p̄nia clerici nō facientis q̄
pertinēta ad officiū suū. Et dico q̄ diaconus subdiaconus: et aco-
litus: et exorcista: lector: hostiarius: et psalmista peccant et pe-
nitere debent si nō faciunt que pertinent ad officiū suum: pro vt
habetur ea. di. c. subdiaconus. cū. v. caplis sequētib⁹: vbi po-

nuntur ea q̄ quisq; tenetur facere in officio suo. f. q̄ subdiacon^o
accipiat patenā de manu epi vacuā et calicem vacuū: et de ma
nu vero archidiaconi accipiat vzeolum vacuum ad suggeren
dum vinum et eucharistiam zc. sicut latius ponitur i predictis
capitulis cuiuslibet officis.

Quadragesima nona. q. est: de pnia clericorū comā nutriētiū z tonsurā nō radētū. Et dicas q̄ peccāt z penitere debēt cleri
ci comā nutriētes z coronā nō radētes sine iusta causa ea. di. c.
phibite. z. c. seq. vbi dicit q̄ clerici comā nutriētes ab archidia
cono z si noluerint esse inuiti detondant: z q̄ nō liceat eis habe
re vestimēta vel calciamenta nisi q̄ religionē deceāt. Itē q̄ iur
rāt excoīcatiōez ipō iure tales clerici. tex. i. c. si q̄s ex clericis ea. di.

Quinquagesima questio est: de penitētia monialis tangē
tis vasa sacra. Et dico q̄ moniales etiam sacra tāgentes vel va
sa sacra vel incensum ad altare deferunt peccant. ea. di. c. sacra
tas: et de hoc penitere debent. l. questio

Quinquagesima prima questio est: de penitētia mulieris et
laici predicantis. Et dico q̄ peccat et penitere debet mulier etiā
docta et sancta que in congregatione viroꝝ predicat: et etiā
peccat et penitere debent laici qui predicāt coram clericis nisi
ipsis rogantibus. ea. di. ca. mulier. l. q. q̄.

Quinquagesima sc̄da. q. est: de pnia ministri nō sacri tāgē
tis sacrata. Et dico q̄ peccāt z penitere debēt ministri ecclie non
sacri ingrediētes sacrarū z tāgētes vasa sacra. ea. di. c. nō opz.
z peccāt z penitere debēt q̄ vasa sacra z mysteria tangūt nisi sint
subdiaconi et acoliti: z peccat z penitere debet clericus comā nu
triens z ministrans nō detonso capite/nec patētib⁹ auribus: et
tallarē vestē z habitū honestū nō habens. ea. di. c. nō liceat. l. j. q̄stio.

Quinquagesima tertia. q. ē: d̄ pnia examinātū idēbite alios
ad ordines. Et dico q̄ viri electi ad examinādū ordinandos si
fauoris ḡsa vel muneris cupiditate electi aliquē idignū ad sa
cros ordines accipiēdos epi manib⁹ applicāt: velut corā deo cō
dēnati eccliaistica dignitate carebūt z ordinat⁹ ab altari remo
uebit z grauissima pnia eis iūgi dz. xxiiij. di. c. quō eps ad finē
l. iij. q̄stio.

Quinquagesima quarta. q. est: de pnia ordinati sine exami
natione. Et dico q̄ presbyter vel diacon^o vel ali⁹ clericus q̄ sine
examinatione ordinat⁹ z post pctā sua confitetur debet penite
re. f. q̄ eijciatur ex clero. vt in cap. vltimo. ea. di. l. iij. q̄stio.

- lv. q̄stio. **Q**uinquagesima quinta q̄o est: de p̄nia ministroꝝ ecclesie non facientiu officia sua: 2 dico q̄ peccat̄ z penitere debent oēs ministri ecclesie. hostiari⁹. exorcista. acolitus. psalmista. lector. subdiaconus. diaconus. presbyter. ep̄s. archidiaconus. archi- presbyter primicerius. thesaurarius. nō faciētes ea que spectat̄ ad officia sua. xxv. distin. cap. Perlectis.
- lvj. q̄stio. **Q**uinquagesima sexta questio est: de p̄nia diaconi q̄ post ordinationē contraxit matrimoniū: 2 dico q̄ diacon⁹ qui post ordinationē matrimoniū cōtrahit alien⁹ debet esse a ministerio z vacet clero. xxv. di. c. diaconus.
- lvij. q̄stio **Q**uinquagesima septima questio est: de p̄nia frangētis simplex votū x̄ginitatis: 2 dico q̄ si aliq̄s simplex votū x̄ginitatis violauerit matrimoniū cōtrahendo trib⁹ annis penitere debet xxv. di. c. si vir. et est iste. v. canon. fm hosti.
- lvij. q̄o. **Q**uinquagesima octaua q̄stio est: de p̄nia p̄sbyteri vxorem ducētis vel fornicātis / 2 dico q̄ si p̄sbyter vxorē duxerit ab ordine deponi dz: 2 si fornicat⁹ fuerit v̄l adulteriū cōmiserit extra ecclesiam abijci z iter laicos ad p̄niaz redigi debet. xxviij. di. c. presbyter. Itē presupposito q̄ quodlibet pctm̄ ppter q̄o excoicatio pfertur est mortale vt in. c. nemo ep̄orū. xj. q. iij. q̄ pro quolibet mortali peccato debet imponi p̄nia. vij. annoꝝ. vt in. ca. ipsum xxxij. q. ij. cū. s. sequenti. infertur q̄ oēs peccantes in peccatis contentis in capitulis statim sequentibus peccant mortaliter z per. vij. annos penitere debent. s. in istis.
- lix. q̄stio. **Q**uinquagesima q̄stio est: de p̄nia filij deserētis parētes causa religionis. Et dicas q̄ q̄cunq̄ fili⁹ parētes maxime fideles deseruerit causa intrādi religionē z nō potius debitū honorē parētib⁹ reddiderit peniteat. vt supra dictū est. vt in. c. j. xxx. di.
- lx. q̄stio. **Q**uinquagesima q̄stio est de penitentia mulieris amputātis sibi comā. et dicas q̄ quecūq̄ mulier religioni iudicans conuenire comā sibi amputauerit quā de⁹ ad velamen ei⁹ z ad memoriā subiectionis illi dedit peccat z penitere dz vt dictū est vt in. c. ij. ea. di.
- lxj. q̄stio. **S**exagesima prima questio est. de p̄nia mulieris condēnantis nuptias. 2 dico q̄ peccat z penitere dz vt dictū est: mulier q̄ derelicto viro discessit soluto vinculo coniugali nuptias condēnando. vt in. c. si qua mulier. ea. di.
- lxij. q̄stio **S**exagesima sc̄da q̄stio est: de p̄nia religiosi matrimoniū detestantis. Et dico q̄ religiosus qui matrimoniū detestatur pec-

cat et penitere debet eodem modo. ter. est in cap. si quis ppter
deum virginitatem. ea. di.

CSexagesima tertia q̄stio est: de p̄nia aliorum detestantiū ma- lxiiij. q̄o.
trimoniū. et dico q̄ confitens castitatem non ex eo q̄ illā putet
bonā/ sed in detestatione matrimoniū peccat ⁊ penitere dz etiaz
eodē modo. ter. est in. c. si quis vel virginitatem. ea. di.

CSexagesima quarta questio est: de penitentia mulieris am- lxiiij. q̄o.
bulantis in habitu viri. Et dicas q̄ mulier que vt liberi^o mere-
tricetur vtitur veste virili peccat eodem modo debet penitere.
vt in. c. si qua mulier. ij. ea. di.

CLxv. questio est: de ieiunante die dñico. et dicas q̄ ieiunans lxv. q̄o.
die dominico in contemptum ipsius diei eodem modo peccat
et penitere dz. vt in. c. si quis tanq̄. ea. di.

CLxvi. questio est: de contēnente ieiunia ab ecclesia indicta. et lxvi. q̄o.
dicas q̄ cōtēnens ista ieiunia peccat ⁊ penitere debet vt supra=
dictū est. vt in. c. si quis eozū. ea. di.

CSexagesima septima questio est: de spernēte basilicas vel so- lxviij. q̄o.
lemnitates sanctorum: ⁊ dico q̄ qui basilicas vel solēnitates san-
ctorum vel oblationes que in eis fiunt spernit se ex hoc iustum
estimans peccat et penitere debet: vt supra dicti. vt in cap. si q̄s
per superbiam. ea. distin.

CSexagesima octaua q̄o est: de docente spernere ecclias: ⁊ di- lxviij. q̄o
cas q̄ docet spernere ecclias ⁊ congregationes q̄ sūt in eis pec-
cat ⁊ penitere dz vt supra dicti in. c. si quis docet ea. di.

CSexagesima nona questio est: de facienti cōgregationes pri- lxix. q̄o.
uatas: et dico q̄ eodem modo peccat et penitere debet faciens
congregationes priuatas sine consensu superioris extra vnita-
tem ecclesie dicēs apud se esse ecclesiam: vt in cap. si quis extra
ecclesiam ea. di.

CSeptuagesima q̄o est: de dānante matrimoniū: et dico q̄ dā- lxx. q̄stio
nans matrimoniū vel cōiunctiones ipsoꝝ cōtrahentiū dicēdo
coniugatos non posse regnū dei ingredi peccant ⁊ vt supra pe-
nitere debent. vt in. c. si quis nuptias. ea. di.

CSeptuagesima prima q̄o est: de dānante māducātē carnem lxx. j.
nō immolatā idolis: et dico q̄ etiā peccat ⁊ penitere dz vt supra
dicti qui dānat fidelem manducātē carnē nō immolatā ido-
lis nec suffocatam: vel comedētem sanguinē animalīū q̄ tāq̄
infidelis dānatur: vt in. c. si quis carnem ea. di.

- lxxij. qō. **C**Septuagesima secūda q̄stio est: de parentibus denegātib⁹ alere filios: ⁊ dico q̄ parens qui filios alere denegauerit pro- prios putans hoc licitum peccat ⁊ penitere debet vt supra dictū est: vt in .c. si quis derelinquerit ea. di.
- lxxiij. qō. **C**Septuagesima tertia questio est: de dicente hominem nō saluari ex vsu vestium grossarum sed preciosarum: ⁊ dico q̄ dīcēs tale. s. homines non posse saluari ex vsu vestium grossarum sed ex vsu preciosarum: peccat et similiter penitere debet. vt in cap. si quis viroꝝ ea. di.
- lxxiiij. q. **C**Septuagesima quarta questio est: de inducentib⁹ noua precepta contra canones / et dic q̄ suscipiētes habitum religiosum vt alijs bonis detrahant et inducentes noua precepta cōtra canones peccant: et similiter penitere debent. vt in cap. hec autem scripsimus. ea. distin.
- lxxv. qō. **C**Septuagesima q̄nta q̄stio est: de recusante comedere carnes tēpore paschali ⁊ in diebus dñicis ⁊ dic q̄ presbyter vel diacon⁹ ieiunans die dñico tanq̄ illo die debeat ex debito ieiunare: ⁊ recusans tēpore paschali comedere carnes tāq̄ illas escas abhorreat nolens saltem pregustare carnes vel olera cū carnibus cōcta peccat ⁊ eodē modo penitere d̄z: vt in cap. vltimo. ea. di. Ita oēs peccātes in predictis. xvij. casibus supra contētis peccant mortaliter et septem annos penitere debet quilibet in quocūq̄ illorum casuum peccans per predicta capitula.
- lxxvj. qō. **C**Septuagesima sexta questio est: de habentibus canes vel accipitres ad venandū: et dico q̄ si ep̄s presbyter vel diacon⁹ canes ad venandū: vel accipitres aut huiusmodi res habuerit et in hac voluntate sepins inuentus fuerit tribus mensibus a cōmunionē suspendatur. xxxiiij. di. c. ep̄m.
- lxxvij. q. **C**Septuagesima septima qō est: de p̄nia concubine clerici. Et dic q̄ concubina clerici qui ex clerico filios habuerit debet monasterium intrare et ibi perpetuo continētiā obseruare vt in c. fraternitatis. in fine. xxxiiij. di.
- lxxviij. q. **C**Lxxviij. q. est p̄nia p̄sbyteri aleatoris vel ebrij. ⁊ dicendū est q̄ ep̄s vel presbyter vel diacon⁹ alee et ebrietati deserviēs dāna tur. ⁊ sic peccat mortaliter p̄ septēniū penitere debet. xxxv. di. c. i. iuncto. ⁊ c. hoc ipsum. xxij. q. ij.
- lxxix. qō. **C**Lxxix. q. est: de p̄latis delitijs deditis: ⁊ dico q̄ p̄ admonitio ne fīda p̄latis ne delitijs affluāt ne p̄pter hoc grauit̄ puniā-